
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2025 г. № 138 

О внесении изменений в постановление администрации Красноярского городского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2024 г.
№ 249 «Об утверждении целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма,
а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории Красноярского городского поселения на 2025-2027 гг.»»

         В соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму»,  от  06.10.2003г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  25.07.2002г.   №  114-ФЗ  «О  противодействии 
экстремистской деятельности», Указа Президента Российской Федерации от 15.06.2006г. № 116 
«О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь 

Уставом Красноярского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  В  постановление  администрации  Красноярского  городского  поселения  Жирновского 
муниципального района Волгоградской области от 25.12.2024 г. № 249 «Об утверждении целевой 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Красноярского городского 
поселения на 2025-2027 гг.» внести следующие изменения:
1.1  Перечень  мероприятий по  реализации  целевой программы  «Профилактика  терроризма  и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории Красноярского городского поселения на 2025-2027 гг.» изложить в 
следующей редакции:

«Перечень 
мероприятий по реализации целевой программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Красноярского городского поселения 

 на 2025-2027 гг.»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий

Срок
исполнения

Всего
(руб.)

Источники 
финансиров

ания

Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6

1. Мероприятия, направленные на формирование у населения законопослушного 
поведения и   чувства толерантности к гражданам других национальностей и 

религиозных конфессий

1.1 Размещение в Один раз в Без Администраци



общедоступных местах 
информации, 
направленной на 
разъяснение о 
недопустимости 
проявлений 
национальной, расовой, 
религиозной неприязни, а 
также об ответственности 
за нарушение 
законодательства о 
противодействии 
экстремистской 
деятельности и 
поддержание такой 
информации в 
актуальном виде

квартал финансиро-
вания

я 
Красноярского 

городского 
поселения

1.2 Проведение тематической 
недели Толерантности по 
профилактике терроризма 
и экстремизма,
посвященной 
Международному Дню 
толерантности

3 квартал Без 
финансиро-

вания

МКУ 
«Культурно-
досуговый 

центр» 

1.3 Создание условий на 
укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранения и 
развития языков и 
культуры народов РФ, 
проживающих на 
территории поселения, 
социальную и 
культурную адаптацию 
мигрантов, 
межнациональных 
конфликтов.

2025-2027 
гг.

Без 
финансиро-

вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения 

2. Мероприятия, направленные на профилактику экстремистских проявлений, 
профилактику терроризма в молодежной среде

2.1 Разработка и 
распространение 
печатной продукции 
(буклеты, листовки, 
флайеры), направленной 
на профилактику 
экстремизма и 
терроризма в молодёжной 
среде

Один раз в 
квартал

без 
финансирова

ния

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

2.2 В целях недопущения 
проявления        
экстремистских 
настроений, 
профилактики терроризма
организовать и провести 

2025-2027 
гг.

без 
финансирова

ния

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения, 

МКУ 



тематические 
мероприятия, 
посвященные: 
- Дню защитника 
Отечества,
- Дню Героев Отечества,
- Дню России, 
- Дню народного 
единства,
- Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом,
- «Мир без насилия»,
- «Осторожность не 
бывает лишней»,
с привлечением 
военнослужащих, 
вернувшихся с СВО, и 
освещением в СМИ и 
социальных сетях

«Культурно-
досуговый 

центр», 
образовательн

ые 
учреждения 

(по 
согласованию)

 3. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

3.1 Разработка плана 
профилактических мер, 
направленных на 
предупреждение 
экстремистской 
деятельности, в том числе 
на  выявление и 
последующее
устранение причин и 
условий, способствующих 
осуществлению 
экстремистской 
деятельности     на 
территории городского 
поселения

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения 

3.2 Разработка мероприятий, 
направленных на развитие 
уровня толерантного 
сознания 

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

МКУ 
«Культурно-
досуговый 

центр»

3.3 Информирование 
населения 
поселения по вопросам 
противодействия 
терроризму, 
предупреждению                 
террористических актов, 
поведения в чрезвычайных 
ситуациях

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

3.4 Подготовка и размещение 
на официальном сайте, в 
том числе в социальных 
сетях, социальной 
рекламы, направленной на 
патриотическое 
воспитание молодежи и на 

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения



пресечение радикализации 
молодежи

3.5 Проведение мероприятий, 
направленных на 
проведение адресной и 
индивидуальной работы с 
прибывающими на 
территорию Красноярского 
городского поселения 
лицами из Донецкой 
Народной Республики, 
Луганской Народной 
Республики

2025 г. Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

3.6 Участие в заседаниях 
антитеррористической 
комиссии при 
администрации 
Жирновского 
муниципального района

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения 

3.7 Организация 
взаимодействия с органами 
внутренних дел по 
вопросам координации 
действий в профилактике 
терроризма 

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения 

3.8 Организация контроля за 
обеспечением 
правопорядка и 
безопасности при 
проведении массовых 
праздничных 
мероприятий

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения 

3.9 Проведение учений и 
тренировок на объектах 
культуры и образования по 
отработке действий при 
угрозе совершения        
террористического акта 

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Красноярская 
средняя 

общеобразоват
ельная школа 

№ 1,2; 
Красноярский 

ДК

3.10 Обход территории 
населенных пунктов 
городского поселения на 
предмет выявления и 
ликвидации последствий 
экстремистской 
деятельности, которые 
проявляются в виде 
нанесения на 
архитектурные 
сооружения символов и 
знаков экстремистской 
направленности 

2025-2027 
гг..

Без финансиро-
вания

Бюджет 
городского 
поселения

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

3.11 Разработка и изготовление 
наглядной агитационной 

2025 г.
2026 г.

3000
3000

Бюджет 
городского 

Администраци
я 



продукции (плакатов) о 
порядке и правилах 
поведения населения при 
угрозе теракта

2027 г. 3000 поселения Красноярского 
городского 
поселения

3.12 Размещение памяток по 
профилактике экстремизма 
и терроризма на 
территории городского 
поселения

2025 г.
2026 г.
2027 г.

2000
2000
2000

Бюджет 
городского 
поселения

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения 

3.13 Проведение тематических, 
общественно- 
политических, культурно-
досуговых, спортивных   
мероприятий, круглых 
столов для детей и 
молодежи, направленных 
на противодействие 
идеологии терроризма, с 
освещением мероприятий 
в средствах массовой 
информации, в том числе с 
привлечением военно-
патриотических 
молодежных объединений 
и военнослужащих, 
вернувшихся с СВО

2025-2027 
гг.

Без финансиро-
вания

Бюджет 
городского 
поселения

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

3.14 Монтаж систем 
видеонаблюдения в местах 
массового пребывания 
людей

2025 г.
2026 г.

10000
15000

Бюджет 
городского 
поселения

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

3.15 Монтаж систем 
оповещения в 
учреждениях культуры

2025 г.
2026 г.

10000
10000

Бюджет 
городского 
поселения

Администраци
я 

Красноярского 
городского 
поселения

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                                          В.Г. Зудов

  


